
御挨拶 

 

ようこそ、海田西小学校のホームページにお越しくださいました。 

 

本校は今年度、全校児童 219 名でスタートしました。 

今年度の学校教育目標は「自ら考え 行動し ともに伸びる」です。目指す子ど

も像は、「海田西中学校区 育てたい資質・能力」である「メタ認知・コミュニケ

ーション力・主体性」に基づき、「自律・協働・挑戦」を掲げました。その具体

的な姿は次の通りです。 

 

かんがえを表現する子 いっしょに学び励まし合う子 たのしくたくましく学ぶ子 

にっこり笑顔で  しあわせを実感する子 

 

自分の考えを表現し、ワクワクする気持ちとチャレンジ精神で友達と協働して

学びを進めていく……その結果、自分もしくは自分たちの学びや行動を肯定的に

捉え、「わかった。」「ここまでできた。」「もっと知りたくなった。」と笑顔で「幸せ

な気持ち」を実感する児童の姿は、「自己肯定感の向上」に大きくつながると考え

ます。 

 

  今年度も教職員一同、「One Team」で、本校教育に取り組んでまいります。 

皆様の御支援と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

                                    

海田町立海田西小学校                                      

校 長  出元 永子 

 

 

 

 

 


